UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNNPTNT-KHTC

V/v rà soát các nội dung liên

quan đến dự án Hiện đại hóa thủy

lợi thích ứng với BĐKH (ADB9)

         Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

2604/BNN-HTQT ngày 10/4/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ chuẩn bị dự án

Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với BĐKH (ADB9);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1888/UBND-KTN ngày 16/4/2024 về việc rà soát các nội dung liên quan đến dự

án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với BĐKH (ADB9);

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rà soát kết quả đã thực hiện và

kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT về tiến độ thực hiện dự án ADB9 tại

tỉnh Quảng Ngãi với các nội dung chủ yếu như sau:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi đã phê duyệt điều chỉnh chủ đầu tư tại Quyết

định số 139/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh nội dung

tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh.

- UBND tỉnh Quảng Ngãi đã phê duyệt điều chỉnh cơ cấu các khoản mục

chi phí trong tổng mức đầu tư dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với biến đổi

khí hậu tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định số 1823/QĐ-UBND ngày 07/12/2023.

- Ngày 05/4/2024, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Công văn số

1729/UBND-KTTH về việc không tham gia vay vốn ODA để thực hiện dự án

Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với biến đổi khí hậu tỉnh Quảng Ngãi (có bản

chụp kèm theo). Do đó, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang nghiên

cứu, tổ chức thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản này. Trong quá

trình tổ chức thực hiện nếu có nội dung vướng mắc, Sở Nông nghiệp và PTNT

sẽ tiếp tục báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT quan tâm, xem xét chỉ đạo thực

hiện.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo cáo về tình hình thực

hiện dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng biến đổi khí hậu tỉnh Quảng Ngãi như

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

- BQL DA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (T.lợi);

- Lưu VT, KHTC (md).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-23T17:41:25+0700

		2024-04-24T07:37:20+0700

		2024-04-24T07:37:20+0700

		2024-04-24T07:37:20+0700